
10.12.2018/A/0001

10.12.2018/A/0002

ADMINISTRATION COMMUNALE DE SAINT-JOSSE-TEN-NOODE
GEMEENTEBESTUUR VAN SINT-JOOST-TEN-NODE

CONSEIL COMMUNAL DU 10 DÉCEMBRE 2018 
GEMEENTERAAD VAN 10 DECEMBER 2018 

 

NOTES EXPLICATIVES
TOELICHTINGSNOTA

 
Ouverture de la séance à 19:15

Opening van de zitting om 19:15

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING

Procès-verbal de la séance du Conseil communal du 1e décembre 2018.

Après lecture des décisions prises en séance du 1e décembre 2018, le procès-verbal de
cette séance est adopté à l'unanimité.

Proces-verbaal van de zitting van de Gemeenteraad van 1 december 2018.

Er wordt lezing gegeven van de beslissingen genomen in zitting van 1 december 2018.
Het proces-verbaal van deze zitting wordt met éénparigheid van stemmen
goedgekeurd.

1 annexe / 1 bijlage
PV 01.12.2018.pdf

 

Installation d'une Conseillère communale élue le 14 octobre 2018 : A) Vérification
des pouvoirs; B) Prestation de serment; C) Tableau de préséance des conseillers
communaux.

Monsieur Emir KIR , Bourgmestre : Lors de la séance d'installation du conseil
communal le 1er décember 2018, les conseillers élus lors des élections communales le
14 octobre 2018 ont prêté serment.
Mme  Pauline WARNOTTE, candidate élue,  étant absente le 1er décembre, nous
procèderons à son installation aujourd'hui.
 
Je l'invite à prêter serment aujourd'hui avant d'être admise à l'assemblée.
 
Mme Pauline WARNOTTE prête serment comme suit :
 

« Je jure fidélité au Roi, obéissance à la Constitution et aux lois du peuple belge»
 
 
Le tableau de préséance des Conseillers communaux est adapté.

 
 
 

Aanstelling van een gemeenteraadslid verkozen op 14 oktober 2018 : A) Onderzoek
van de geloofsbrieven; B) Eedaflegging; C) Ranglijst van de gemeenteraadsleden.

1/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



10.12.2018/A/0003

1 annexe / 1 bijlage
Tableau de préséance-Voorrangstabel 2018-2024.docx

 

Election des membres du Conseil de police.

Le Conseil,
 
Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux
niveaux, ci-après « LPI » ;
Vu l’arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif à l’élection des membres du conseil de
police dans chaque conseil communal, ci-après dénommé « arrêté royal » ;
Considérant que l’article 18 de la LPI prévoit que l’élection des membres du conseil de
police a lieu au cours de la séance publique lors de laquelle le conseil communal est
installé ou, au plus tard, dans les dix jours ; si ce dernier est un samedi, un dimanche ou
un jour férié légal, ce délai est prolongé jusqu’au prochain jour qui n’est pas un samedi,
dimanche ou jour férié légal ;
Considérant que le conseil de police de la zone pluricommunale 5344 est composée de

25 membres élus, conformément à l’article 12, alinéa 1er, LPI ;
Considérant que , conformément à l’article 12, alinéa 3, LPI, le Conseil communal doit
procéder à l’élection de trois membres du Conseil communal au Conseil de police ;
Considérant que chacun des 29 conseillers communaux dispose d’une voix,
conformément à l’article 16 LPI ;
Vu que les actes de présentation, au nombre de 3 introduits conformément aux articles
2, 4 et 5 de l’arrêté royal ;
Considérant que respectivement, ces actes présentent les candidats effectifs et les
éventuels candidats suppléants mentionnés ci-après ; qu’ils sont signés par les élus au
conseil communal suivants ;

Présenté par M. Emir KIR

  1. M. SMAHI Abdesselam, candidat membre effectif
                                                                                                       1.     BEGAJ
Muhamed, candidat suppléant
                                                                                                       2.     M. AKYOL
Safa, candidat suppléant
               2. M. DISLI Halil, candidat membre effectif
                                                                                                       1.    M. AKYOL Safa,
candidat suppléant
                                                                                                       2.    M. BEGAJ
Muhamed, candidat suppléant
 

Présenté par Mmes GENOT Zoé, MAZIBAS Hayat, WARNOTTE Pauline,
MHADI Malika, MM. LAMBERMONT Jean-Michel, ROEKENS Frédéric,
MOUHSSIN Ahmed et AYDOGAN Kenan

 
3. M. ROEKENS Frédéric, candidat membre effectif

                                                                                                       1.    M. MOUHSSIN
Ahmed, candidat suppléant
                                                                                                       2.    Mme

• 

• 

2/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



WARNOTTE Pauline, candidate suppléante
 
Vu que la liste des candidats, établie par le Bourgmestre, conformément à l’article 7 de
l’arrêté royal, sur la base desdits actes de présentation est libellée comme suit :
 
« Ce jour le 26 novembre 2018, à 19 heures, le Bourgmestre, Emir KIR, après avoir
examiné si les actes de présentation des candidats répondent aux dispositions des
articles 4 et 5 de l’arrêté royal du 20 décembre 2000, arrête la liste des candidats.
Les candidats effectifs sont classés par ordre alphabétique ; les candidats suppléants
sont placés en regard du membre qu’ils sont appelés à remplacer et dans l’ordre où il
sera procédé à cette suppléance.
 
NOM ET PRENOM

A. Candidat effectif
B. Candidat

suppléant(s)

Date de naissance Profession Résidence principale

A. DISLI Halil

 

B. AKYOL Safa

        BEGAJ Muhamet

10/10/1963
 
3/06/1994
20/10/1994

Ouvrier
 
Etudiant
Etudiant

Rue Tiberghien, 32 (1
 
Place François Bossuet, 3
Rue Eeckelaerts, 37 A

A. ROEKENS
Frédéric

 

B. MOUHSSIN
Ahmed

        WARNOTTE
Pauline

 

30/11/1977
 
23/08/1967
19/04/1985

Fonctionnaire
 
Comptable
Militaire

Rue Traversière, 89
 
Rue de la Limite, 20
Rue de Spa, 80

A. SMAHI
Abdesselam

 

B. BEGAJ Muhamet

AKYOL Safa

9/01/1953
 
20/10/1994
3/06/1994
 

Pensionné
 
Etudiant
Etudiant

Rue de Bériot, 48
 
Rue Eeckelaerts, 37 A
Place François Bossuet, 3
 

 
Ainsi fait en date de dessus.
Les actes de présentation et la liste des candidats sont déposés au Secrétariat
communal le jour auquel est envoyée la convocation. Les élus peuvent en prendre
connaissance pendant les heures de service.
Un exemplaire de cette liste de candidats sera annexé à la lettre qui convoque les
conseillers communaux à la réunion pendant laquelle l’élection aura lieu. »

3/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



 
Considérant que MM. MUHIRE et MURADYAN, les deux conseillers les plus jeunes
assistent le Bourgmestre lors des opérations de scrutin et du recensement des voix ;
Considérant que l’élection des membres effectifs du conseil de police et leur
éventuel(e)s suppléant(e)s a lieu en séance publique et à scrutin  secret :
 
28 Conseillers prennent part aux scrutins et reçoivent chacun 1 bulletin de vote ;
28 bulletins de vote sont remis au Bourgmestre et à ses assesseurs ;
28 bulletins de vote ont été trouvés dans l’urne.
 
Considérant que le recensement des voix en ce qui concerne ces bulletins donne le
résultat suivant :
0 bulletins non valables;
0 bulletins blancs;
28 bulletins valables;
 
Considérant que les suffrages exprimés sur les 28 bulletins de vote valables se
répartissent comme suit :
 

1. M. ROEKENS Frédéric                      Nombre de voix obtenues : 10
2. M. SMAHI Abdesselam                      Nombre de voix obtenues :  9
3. M. DISLI Halil                                     Nombre de voix obtenues :  9.

 
ARRETE :
 

Sont élus membres effectifs du Conseil de
police

Les candidats présentés à titre de
suppléants pour chaque membre effectif
élu mentionné ci-contre sont de plein droit
et dans l’ordre de l’acte de présentation
suppléants et ces membres effectifs

1/ ROEKENS Frédéric
1/ MOUHSSIN Ahmed
2/ WARNOTTE Pauline

2/ SMAHI Abdesselam
1/ BEGAJ Muhamet
2 /AKYOL Safa

1/ DISLI Halil
1/ AKYOL Safa
2/ BEGAJ Muhamet

 
Il est constaté que les conditions d’éligibilité sont remplies par les 3 candidats effectifs
élus et tous les candidats, de pleins droits suppléants des candidats membres effectifs.
 
Il est constaté qu’aucun membre effectif ne se trouve dans un cas d’incompatibilité visé
à l’article 15 LPI.
 
Le procès-verbal sera, en application de l’article 18bis LPI et l’article 15 de l’arrêté
royal, envoyé en deux exemplaires au collège visé à l’article 83 quinquies, § 2, de la loi
spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions bruxelloises.

Verkiezing van de leden van de Politieraad.

4/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde
politiedienst gestructureerd op twee niveaus, verder “WGP” genoemd;
Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing in elke
gemeenteraad van de leden van de politieraad, verder “koninklijk besluit” genoemd;
Overwegende dat artikel 18 WGP bepaalt dat de verkiezing van de leden van de
politieraad plaatsheeft tijdens de openbare zitting waarop de gemeenteraad wordt
geïnstalleerd of ten laatste binnen de tien dagen; indien die laatste dag een zaterdag,
een zondag of een wettelijke feestdag is, wordt die termijn verlengd tot en met de
eerstvolgende dag die geen zaterdag, zondag of wettelijke feestdag is;
Overwegende dat de politieraad van de meergemeentezone 5344 overeenkomstig
artikel 12, eerste lid, WGP, samengesteld is uit 25 verkozen leden;
Overwegende dat de gemeenteraad overeenkomstig artikel 12, tweede lid, WGP, dient
over te gaan tot verkiezing van drie leden van de gemeenteraad als lid van de
politieraad;
Overwegende dat elk van de 29 gemeenteraadsleden, overeenkomstig artikel 16 WGP
beschikt over 1 stem;
Overwegende de voordrachtakten ten getale van drie, ingediend overeenkomstig
artikelen 2, 4 en 5 van het koninklijk besluit;
Overwegende dat deze akten de hierna vermelde effectieve kandidaten en eventuele
opvolgers voordragen; dat zij ondertekend zijn door de volgende verkozenen van de
gemeenteraad :
 

Voorgedragen door dhr. Emir KIR

1. Dhr. SMAHI Abdesselam, effectieve kandidaat

1. Dhr. BEGAJ Muhamed,
kandidaat opvolger

2. Dhr. AKYOL Safa,
kandidaat opvolger

 
               2. M. DISLI Halil, effectieve kandidaat

1. Dhr. AKYOL Safa,
kandidaat opvolger

2. Dhr. BEGAJ Muhamed,
kandidaat opvolger

 

Voorgedragen door Mevr.  GENOT Zoé, MAZIBAS Hayat, WARNOTTE
Pauline, MHADI Malika, Dhren  LAMBERMONT Jean-Michel, ROEKENS
Frédéric, MOUHSSIN Ahmed en AYDOGAN Kenan

3. Dhr. ROEKENS Frédéric, effectieve kandidaat

1. Dhr.  MOUHSSIN Ahmed,
kandidaat opvolger

2. Mevr. WARNOTTE Pauline

• 

• 

5/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



kandidaat opvolgster

Overwegende dat de kandidatenlijst, opgemaakt door de Burgemeester overeenkomstig
het artikel 7 van het koninklijk besluit, op grond van de voormelde voordrachtakten en
luidend als volgt :
“ Heden, 26 november 2018, om 19 uur, is door ons, de Burgemeester Emir KIR,
overgegaan tot het opmaken van de kandidatenlijst voor de verkiezing van de leden
van de politieraad. Na te hebben onderzocht of de voordrachtakten voldoen aan de
bepalingen van de artikelen 4 en 5 van het Koninklijk Besluit van 20 december 2000
sluiten wij de kandidatenlijst af en rangschikken de kandidaten in alfabetische
volgorde, overeenkomstig artikel 7 van het Koninklijk Besluit van 20 december 2000.
De kandidaat-opvolgers worden opgenomen onder elke kandidaat-werkend lid in de
volgorde waarin zij voor opvolging in aanmerking komen.
 
NAAM EN
VOORNAAM

A. Kandidaat
werkend lid

B. Kandidaat-
opvolger

Geboortedatum Beroep Hoofdverblijf

A. DISLI Halil

 

B. AKYOL Safa

        BEGAJ Muhamet

10/10/1963
 
3/06/1994
20/10/1994

Arbeider
 
Student
Student
 

Tiberghienstraat, 32 (1
 
François Bossuetplaats, 3
Eeckelaertsstraat, 37 A

A. ROEKENS
Frédéric

 

B. MOUHSSIN
Ahmed

        WARNOTTE
Pauline
 

30/11/1977
 
23/08/1967
19/04/1985

Ambtenaar
 
Boekhouder
Militaire

Dwarsstraat, 89
 
Grensstraat, 20
Spastraat, 80

A. SMAHI
Abdesselam

 

B. BEGAJ Muhamet

AKYOL Safa

9/01/1953
 
20/10/1994
3/06/1994
 

Gepensioneerde
 
Student
Student
 

de Bériotstraat, 48
 
Eeckelaertsstraat, 37 A
François Bossuetplaats, 3
 

 
Zoals gedaan op de hierboven vermelde datum
De akten van voordracht en de lijst van de kandidaten zijn neergelegd op het
gemeentesecretariaat op de dag dat de uitnodiging is verstuurd. De verkozenen kunnen

6/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



er kennis van nemen tijdens de diensturen.
Een exemplaar van deze lijst met kandidaten is gevoegd bij de brief die de
gemeenteraadsleden uitnodigt voor de vergadering tijdens dewelke de verkiezing zal
gehouden worden.”
 
Overwegende dat HH. MUHIRE en  MURADYAN, de jongste gemeenteraadsleden in
leeftijd, de Burgemeester bijstaan bij de verrichtingen van de stemming en van de
stemopneming;
Overwegende de verkiezing van de effectieve leden en hun eventuele opvolgers van de
politieraad in openbare vergadering en bij geheime stemming;
28  Raadsleden nemen deel aan de stemming en ontvangen ieder 1 stembiljet;
28  stembiljetten worden overhandigd aan de Voorzitter en de bijzitters;
28  stembiljetten werden in de stembus aangetroffen.
 
Overwegende dat de stemopneming van deze biljetten volgend resultaat geeft :
0  ongeldige stemmen;
0  blanco stemmen;
28  geldige stemmen.
 
Overwegende dat de op deze 28  geldige stembiljetten uitgebrachte stemmen werden
toegekend als volgt :
 

1. Dhr. ROEKENS Frédéric                    Aantal verkregen stemmen :  10
2. Dhr. SMAHI Abdesselam                   Aantal verkregen stemmen  :    9
3. Dhr. DISLI Halil                                  Aantel verkregen stemmen  :    9.

                

 
BESLUIT :
 

Werden verkozen tot effectief lid van de
politieraad

De kandidaten die als opvolgers voor elk
hiernaast vermeld verkozen effectief lid

werden voorgedragen van rechtswege en
in de volgorde van deze verkozen

effectieve leden

1/ ROEKENS Frédéric
1/ MOUHSSIN Ahmed
2/ WARNOTTE Pauline

2/ SMAHI Abdesselam
1/ BEGAJ Muhamet
2 / AKYOL Safa

3/ DISLI Halil
1/ AKYOL Safa
2/ BEGAJ Muhamet

 
Stelt vast dat de drie verkozen kandidaat-effectieve leden, alsook de kandidaten die als
opvolgers voor de verkozen effectieve leden werden voorgedragen, de
verkiesbaarheidsvoorwaarden vervullen.
 
Stelt vast datdat geen enkel effectief lid zich bevindt in een geval van
onverenigbaarheid bedoeld in artikel 15 WGP.
 
Dit proces-verbaal wordt, overeenkomstig artikel 15 van het koninklijk besluit, in

7/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



dubbel exemplaar naar het college bedoeld in artikel 83 quinquies, § 2 van de
bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de Brusselse instellingen
gezonden.

4 annexes / 4 bijlagen
Candi LB.pdf, Extraits (3).pdf, Liste candidats.pdf, Candi ECOLO-GROEN.pdf

 
 

8/8
Conseil communal - 10.12.2018 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 10.12.2018 - Openbare toelichtingsnota


